平成27年８月13日

各    位

会 社 名  株式会社 オ プ ト ロ ム

代表者名 代表取締役社長 竹下 俊弘

(コード番号：7824 名証セントレックス)

問合せ先 管 理 部 長 佐藤 政治

(電話番号  0 2 2 － 3 9 2 － 3 7 1 1)

平成28年３月期第1四半期報告書の提出遅延及び

当社株式の監理銘柄（確認中）指定の見込みに関するお知らせ

当社は、平成28年３月期第１四半期報告書について、金融商品取引法第24条の４の７第１項に定める

法定期限である平成27年８月14日までに提出できない見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１. 平成28年３月期第１四半期報告書の提出遅延について

当社は、平成27 年８月14 日までに平成28 年３月期第１四半期報告書を提出する予定でありまし

たが、平成27年３月期有価証券報告書の提出が平成27年7月31日まで延長後、平成27年８月7日

まで遅延した後提出したことにより、平成28年３月期の第１四半期決算の作業が大幅に遅れることと

なりました。これに伴い、平成28年３月期の第１四半期報告書を期限内に提出することができなくな

りました。

つきましては、大変遺憾ながら平成 28 年３月期第１四半期報告書の提出を遅延することとなりま

した。

２．監理銘柄（確認中）への指定見込みについて
株式会社名古屋証券取引所の株券上場廃止基準の取扱いにより金融商品取引法が定める期限内に四

半期報告書が提出できない旨を開示した場合は「監理銘柄（確認中）」に指定することとされています。

したがって、株式会社名古屋証券取引所から投資家の皆様に対する注意喚起のため、当社株式は本

日付で「監理銘柄（確認中）」に指定される見込みです。

３．今後の対応について
今回の第１四半期報告書の提出遅延については、過年度の有価証券報告書等及び四半期決算短信の

訂正及び平成平成27年３月期有価証券報告書の提出の大幅な遅れが発生したことによる、第１四半期

決算の作業の大幅な遅れによるものですが、監査法人等、関係者の協力を得ながら、平成27年９月14

日までに平成28年３月期第１四半期報告書を提出できるよう最大限努力してまいります。

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配おかけいたします

ことを深くお詫び申し上げます。

以 上